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Coraz wyższe pozycje zajmuje Województwo Zachodniopomorskie w rankingach Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. W
najistotniejszym zestawieniu Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego zajmuje drugą lokatę, w
tabeli opartej o inne, ważne kryterium przypada nam trzecie miejsce wśród wszystkich 16 RPO!
 
Zestawienia przygotowywane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego pokazują stan realizacji Regionalnych Programów
Operacyjnych. Największy postęp nasz region zanotował w zakresie wydatkowania środków Unii Europejskiej alokowanych w
Regionalnym Programie Operacyjnym. To jedno z najbardziej istotnych z kryteriów obrazujących stopień zaawansowania we
wdrażaniu Programu. Pokazuje bowiem, z ilu wydanych pieniędzy Województwo może już rozliczyć się przed Brukselą.
 
Jeśli brać pod uwagę realizację zobowiązań dla całego okresu 2007-2013, z uwzględnieniem proporcji wartości wydatków
kwalifikowanych zatwierdzonych do rozliczenia do wartości wszystkich wydatków kwalifikowanych ujętych w całym Programie na
lata 2007-2013, Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego plasuje się wśród innych Programów
Regionalnych na wysokim drugim miejscu – z 9,46 procent realizacji zobowiązań.
 
Z kolei ranking MRR oparty na kryterium wydatków zatwierdzonych do rozliczenia ze środków unijnych, lokuje nasze
Województwo na równie prestiżowym miejscu. Z kwotą blisko 333 milionów złotych w wydatkach zatwierdzonych do rozliczenia
ze środków unijnych, gdy pod uwagę weźmiemy wartości wydatków kwalifikowalnych w zaakceptowanych wnioskach o płatność,
Zachodniopomorskie przesunęło się na trzecią pozycję.
 
Stały postęp Województwo odnotowuje także w pozostałych wskaźnikach, czyli liczbie i wartości złożonych i zweryfikowanych
pozytywnie wniosków o dofinansowanie oraz liczbie i wartości zawartych umów o dofinansowanie.
 
Według stanu na koniec października br. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego zostało złożonych 609 poprawnych formalnie wniosków o łącznej wartości dofinansowania opiewającej
na blisko 1,2 mld złotych. Podpisanych zostało 181 umów, zakładających przekazanie dofinansowania w łącznej kwocie ponad
642 milionów złotych.
 
To jednak nie wszystkie liczby, które obrazują stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego.
 
Trwa ocena wniosków w kolejnych, już zakończonych konkursach. Uruchamiane są też nowe nabory. Tylko w samym 2009 roku
łączna liczba prowadzonych naborów wniosków może osiągnąć 30. Śmiało można powiedzieć, że ta liczba na pewno przełoży
się na kolejne zatwierdzone wnioski, podpisane umowy i wydatki, które będzie można przedłożyć do rozliczenia Komisji
Europejskiej.
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